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Med temporär skattefri användning av fordon kan avses antingen temporär bilskattefri användning 
av fordon eller temporär tull- och mervärdesskattefri användning av fordon.

Temporär bilskattefri användning grundar sig på bilskattelagen, som tillämpas både på fordon som 
förs in i Finland från ett EU-land och på fordon som förs in i Finland från ett land utanför EU. I fråga  
om fordon från utanför EU tillämpas också gemenskapsbestämmelserna om temporär tullfri och 
mervärdesskattefri användning. I detta kundmeddelande finns information om förutsättningarna 
för såväl temporär bilskattefri användning av fordon som temporär tull- och mervärdesskattefri an-
vändning av fordon.

1   Temporär bilskattefri användning

1.1 	 Någon annanstans än i Finland stadigvarande bosatt persons rätt till skattefri 	
 användning av fordon

En privatperson som är stadigvarande bosatt någon annanstans än i Finland får under vissa förutsätt-
ningar i Finland använda ett fordon som inte beskattats här. Omfattningen av användarrätten beror 
på om fordonet införts för eget bruk (s.k. turistfordon) eller om fordonet används i affärsverksamhet.

1.1.1  Användning av s.k. turistfordon

När en privatperson som är stadigvarande bosatt i en annan stat än Finland temporärt utan bilskatt 
för in ett fordon till Finland för eget bruk, talas det om en s.k. turistbil. Det är möjligt att använda bilen  
temporärt utan betalning av bilskatt om följande villkor uppfylls:

•	Fordonet är registrerat utanför Finland och registreringen är i kraft.
•	Fordonet får under en period av tolv månader användas högst sex månader med eller utan avbrott.
•	Användning av bilen ansluter sig inte till inköp av fordonet till Finland.

Då fordonet används i Finland ska det ha en trafikförsäkring som är i kraft här. 

Villkoren för befrielse från bilskatt är desamma för en person som kommer från Europeiska unionens 
område (EU) som för en person som kommer från ett land utanför detta.

Rätt till temporär skattefri användning av fordon    
i Finland
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Bestämmelser beträffande tidsfrister

Tulldistrikten kan på ansökan och på de villkor som de bestämmer förlänga den sex månader långa
tidsfristen för skattefri användning av ett fordon med högst ett år. Ansökan om förlängning ska till-
ställas det tullkontor som ligger närmast vistelseorten, innan tidsfristen på sex månader gått ut.

En person som vid sin ankomst till Finland har för avsikt att vistas här längre än sex månader ska 
för att klarlägga bruksrätten till bilen i fråga ta kontakt med ett tullkontor. Tulldistrikten ger vid be-
hov handledning vid ansökan om förlängning av tidsfristen.

Om tidsfristen har förlängts kan fordonet tas i bruk på nytt i Finland tidigast sex månader efter att 
den förlängda tidsfristen har gått ut.

Kravet på tidsfristen enligt punkt 1.1.1 ovan tillämpas inte på ett utlandsregistrerat fordon som tillhör 
en i utlandet stadigvarande bosatt, i Finland arbetande person, om han med sitt fordon regelbundet
avreser till sin boningsort som befinner sig i en annan stat.

Kravet på tidsfristen tillämpas inte heller på ett fordon som är registrerat utomlands och som införs 
av en person som vistas i Finland enbart för studier vid universitet eller annan läroanstalt men som 
själv är stadigvarande bosatt i en annan stat. Den studerande ska emellertid senast inom sex måna-
der underrätta myndigheterna om saken. Dessutom ska han för skattemyndigheten redogöra för sina  
studier terminsvis eller vid någon annan tidpunkt som myndigheten bestämmer.

1.1.2  Användning av utlandsregistrerat fordon i företagsverksamhet

När en person som är stadigvarande bosatt någon annanstans än i Finland för in ett utlandsregist-
rerat fordon för att användas i ett sådant företags verksamhet som inte är etablerat i Finland, får 
fordonet användas i Finland under högst sju månader. Denna tid kan inte förlängas genom beslut 
av tulldistriktet. Detsamma gäller också användning av bil i samband med verksamhet som en in-
ternationell organisation eller annan sammanslutning som inte är etablerad i Finland idkar i landet.

1.1.3  En persons stadigvarande boningsort

Med en persons stadigvarande boningsort avses den plats där han uppskattningsvis enligt sina per-
sonliga, yrkesmässiga och övriga förbindelser är bosatt minst 185 dagar av kalenderåret.

Om en person vistas på platser som befinner sig i två eller flera stater, ska som hans stadigvarande 
boningsort anses den dit han regelbundet återvänder på grund av personliga skäl. Vid bedömning av 
personliga skäl kan man ta i beaktande också arbetets art och varaktighet i ett annat land samt övriga  
särskilda omständigheter. Personen behöver inte återvända till den andra medlemsstaten om han 
vistas i Finland för att genomföra en uppgift av bestämd varaktighet. Tulldistrikten kan på villkor 
som de fastställer för högst ett år åt gången meddela ett beslut om i vilken stat en persons bonings-
ort enligt framställd utredning anses vara belägen.

En persons stadigvarande boningsort anses inte ändras om han vistas i Finland eller i ett annat land 
för studier vid ett universitet eller annan läroanstalt.
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1.2 	 En i Finland stadigvarande bosatt persons rätt till temporär skattefri 			
 användning av fordon

En i Finland stadigvarande bosatt person får i regel inte ens tillfälligt använda ett utlandsregistrerat
fordon i trafik i Finland utan att betala bilskatt för fordonet. I vissa undantagsfall är sådan använd-
ning dock tillåten. Även då förutsätter användningen en anmälan om ibruktagande till Tullen och i
vissa fall även förflyttningstillstånd.

>>  Bilbeskattningsblanketter finns på Tullens webbplats
 www.tulli.fi > På svenska > Företag > Elektroniska tjänster > Blanketter > Bilbeskattningsblanketter

Om fordonet har en gällande registrering inom EES-området, får fordonet användas med en av 
Tullen bekräftad anmälan om ibruktagande. Därtill ska fordonet ha en gällande trafikförsäkring.

Om en anmälan om användningen av fordonet ska göras till Tullen, ska anmälan göras i förväg eller 
senast när den temporära skattefria användningen av fordonet börjar. Anmälan görs med tullblankett
nr 83.

När fordonet inte har en gällande registrering inom EES-området, kräver användningen av fordo-
net i trafik utöver anmälan om ibruktagande också förflyttningstillstånd. Förflyttningstillstånd be-
viljas av besiktningsstationerna och Tullen på ansökan.

Mera information om förflyttningstillstånd finns på Trafis (Trafiksäkerhetsverket) webbplats, www.
trafi.fi

1.2.1  Bilskattepliktiga fordon som kommer att registreras i Finland

Ett fordon som kommer att registreras i Finland kan användas i högst tre månader utan att skatt be-
talats för det. Detta förutsätter att en anmälan om ibruktagande av fordonet lämnas till Tullen med 
tullblankett nr 83 innan användningen av fordonet i Finland börjar. Om fordonet inte har en gällande
registrering inom EES-området, behövs också förflyttningstillstånd. Den av tullen bestyrkta anmälan
om ibruktagande ska finnas med i fordonet då det används (EES-staterna, se sista sidan). Ett fordon 
som tidigare exportregistrerats i Finland får efter flyttningen till Finland inte användas i trafik utan 
förflyttningstillstånd (se närmare punkt 1.3 nedan).

Därtill ska fordonet ha en trafikförsäkring som gäller i Finland. En finländsk trafikförsäkrings försäk-
ringsskydd är till en viss del mera omfattande än försäkringsskyddet enligt andra EES-staters trafik-
försäkringar. Om man vill ha en finländsk trafikförsäkring för fordonet, ska också ett förflyttnings-
tillstånd skaffas för det.

Fordonet ska anmälas till beskattning inom fem dagar efter bekräftande av anmälan om ibruktagande,  
annars upphör rätten att använda fordonet i trafik. Rätten att använda fordonet skattefritt upphör 
också på bilskattens förfallodag eller den dag då beskattningen återkallas.

Om beskattningen återkallas, tas hos den skattskyldige ut samma avgift som för förhandsavgörande  
(110 euro år 2008) samt som bilskatt fem procent av den skatt som borde ha betalats för fordonet om 
beskattningen hade slutförts. Bilskatt som betalats med anledning av återkallandet beaktas inte om 
fordonet beskattas senare.
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Anmälan om ibruktagande kan göras för flera än bara ett fordon åt gången. Användningsrätten upp-
hör inte när äganderätten till fordonet överförs. Det bör dock beaktas att en finländsk trafikförsäk-
rings giltighetstid upphör när äganderätten till fordonet överförs.

1.2.2  Företagsfordon

En fysisk person som är stadigvarande bosatt i Finland och vars arbetsplats är belägen i en annan 
stat än Finland, kan utan att betala skatt temporärt i trafik i Finland använda ett fordon som ägs eller
innehas av arbetsgivaren och är permanent registrerat i det land där arbetsplatsen finns, om fordo-
net används uteslutande för skötseln av arbetsuppgifter. Användningen kan betraktas som temporär
om fordonet efter varje arbetsuppgift återförs till registreringsstaten. Som temporär användning kan 
dock betraktas högst tre dygns oavbruten användning av fordonet per gång i Finland. Användningen
av fordonet för resor mellan bostaden och arbetsplatsen betraktas inte som skötsel av arbetsuppgifter.

Innan fordonet börjar användas i trafik ska en anmälan om det göras till tullmyndigheten med tull-
blankett nr 24, som bekräftas av tullmyndigheten som mottagen. När fordonet används i trafik ska 
den bekräftade anmälan vara med i fordonet.

1.2.3  Tjänstefordon

Temporär skattefri användning av tjänstefordon gäller personer som bor i Finland, arbetar i en annan  
stat och använder ett fordon i båda staterna. Med stöd av en bestämmelse i bilskattelagen kan en i 
Finland stadigvarande bosatt person under vissa förutsättningar använda ett permanent i utlandet
registrerat fordon temporärt i Finland utan att betala bilskatt för fordonet.

Den temporära skattefria användningen förutsätter att personen i fråga arbetar i en sådan arbetsgi-
vares tjänst som har ett fast verksamhetsställe i utlandet. Fordonet ska vara i arbetsgivarens ägo eller  
besittning och registrerat i det land utanför Finland där arbetsgivaren är etablerad. Dessutom ska 
rätten att använda fordonet grunda sig på arbetsavtalet t.ex. i form av bilförmån. Fordonet ska ha en 
trafikförsäkring som är i kraft i Finland.

Temporär skattefri användning av tjänstefordon skiljer sig från temporär skattefri användning av s.k. 
företagsfordon i det att företagsfordonet kan användas endast för arbetsuppgifter. Användningen  
av tjänstefordon är inte bunden till skötseln av arbetsuppgifter utan fordonet kan också användas 
för privata ändamål.

Användningen av fordonet kräver Tullens tillstånd som kan sökas med tullblankett nr 17. Tillståndet
kan beviljas för 12 månader. Tillståndet kan förnyas om sökanden fortfarande uppfyller villkoren för 
temporär skattefri användning av fordonet.

Den temporära skattefriheten förutsätter också att fordonet används mera i utlandet än i Finland. 
Användningen bedöms under en 12 månaders period under vilken fordonet, beräknat i dagar, ska 
användas mera i utlandet än i Finland. Om fordonet under någon dag används både i Finland och i 
utlandet anses fordonet vara i användning i utlandet.
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Fordonet får inte överlåtas för att användas av någon annan person som är stadigvarande bosatt i 
Finland. Detta gäller också arbetstagarens familjemedlemmar. Om även familjemedlemmarna vill 
använda fordonet, ska det beskattas och registreras i Finland.

1.2.4  Tävlingsbruk

Tävlingsbruk av fordon registrerat i en annan EES-stat

Ett fordon som registrerats i en annan EES-stat införs temporärt till Finland enbart för tävlingsbruk
under högst 30 dagar och förs därefter ut ur landet.

• En anmälan om ibruktagande ska göras till Tullen med tullblankett nr 83.
• Användningen av fordonet kräver inte förflyttningstillstånd.

EES-staterna räknas upp nedan på sista sidan.

Tävlingsbruk av fordon registrerat i en annan stat än en EES-stat

Ett fordon som registrerats i en annan stat än en EES-stat införs temporärt till Finland enbart för  
tävlingsbruk under högst 30 dagar och förs därefter ut ur landet.

• En anmälan om ibruktagande ska göras till Tullen med tullblankett nr 83.
• Om fordonet används av en person som är stadigvarande bosatt här, kräver användningen av 

fordonet också förflyttningstillstånd.

Tävlingsbruk av oregistrerat fordon

Ett oregistrerat fordon används i Finland enbart för tävlingsbruk under en sammanhängande period
på högst 7 dagar. Fordonet behöver inte föras ut ur Finland efter användningen.

• En anmälan om ibruktagande ska göras till Tullen med tullblankett nr 83.
• Användningen av fordonet kräver alltid också förflyttningstillstånd.

1.2.5  Om övrig tillämpning av temporär skattefri användning av fordon

I bilskattelagen finns nio olika grupper av fall där temporär skattefri användning av fordon kan till-
lämpas.

I de flesta fall förutsätter användningen av fordonet att en anmälan om ibruktagande (tullblankett 
85) görs hos Tullen, men i vissa krävs anmälan inte. Fordon som kommer från ett land utanför EU 
ska dessutom hänföras till ett tullförfarande.
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Fall där användningen kräver anmälan till Tullen

1. 	 En i Finland stadigvarande bosatt person för temporärt in ett fordon endast för service, repara-
tion eller annan hantering.

2. 	 Ett fordon som inte registreras i Finland förs in i landet eller tas temporärt i bruk och använd-
ningen innebär endast

• provkörning
• bruk för undersökning
• typbesiktning
• typgodkännande eller
• kortvarig förevisning.

3. 	 Ett fordon som införts från utlandet förflyttas utan att registreras i Finland från införselorten till 
någon annan ort i landet eller till utförselorten.

4. 	 Ett i Finland oregistrerat fordon förflyttas i utförselsyfte från överlåtelseorten till utförselorten.

5. 	 Ett fordon försett med provnummerskyltar förflyttas så att den som fått provnummerintyget 	
eller hans företrädare finns med i fordonet och så att förflyttningen hänför sig till

•		ett försök som gäller forskning eller produktutveckling i fråga om det fordon som tillhör den 
som erhållit provnummerintyg eller i fråga om fordonets anordningar,

•		provkörning av fordonet för att säkerställa att det fungerar tekniskt

•		kortvarig förevisning av fordonet i försäljningssyfte för en köpare som är stadigvarande 		
bosatt någon annanstans än i Finland,

•		annan förflyttning som står i direkt samband med tillverkning, utrustande för försäljning, 	
export, reparation eller besiktning av fordonet.

Fall där användningen inte kräver anmälan till Tullen

En i Finland stadigvarande bosatt person kan förflytta ett som turistbil infört fordon i korta sträckor
för service, reparation eller annat motsvarande ändamål om den utomlands stadigvarande bosatta 
personen tillfälligt inte kan köra fordonet själv.

Rätt till temporär bilskattefrihet har också personer som studerar utomlands minst 185 dagar om året 
och kommer till Finland av skäl som med beaktande av omständigheterna ska betraktas som tvin-
gande eller för en sedvanlig semesterresa eller en därmed jämförbar kortare vistelse. Vistelsen anses  
vara kortare om den varar högst 72 dagar.

1.3 	 Temporär skattefri användning av exportregistrerat fordon

Ett i Finland exportregistrerat fordon får i regel inte användas i Finland före exporten. Fordonet kan
ändå för exporten förflyttas från överlåtelseorten till utförselorten. Fordonet kan också förflyttas i 
samband med fordonsägarens utflyttning från överlåtelseorten till ägarens hemort och därifrån till 
utförselorten.

Ett i Finland exportregistrerat fordon kan efter utflyttningen användas tillfälligt i Finland bara av skäl 
som kan betraktas som tvingande eller under en sedvanlig semesterresa eller en därmed jämförbar 
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kortare vistelse. Denna bestämmelse har tolkats så att fordonet får användas i Finland högst 72 dagar.  
Användningen förutsätter att man ber att Tullen gör en anteckning om inrese- och utresedagarna i 
exportregistreringsdokumenten.

Användningen av ett exportregistrerat fordon under månaden omedelbart efter utflyttningen eller 
omedelbart före inflyttningen förutsätter både en anmälan om ibruktagande till Tullen (tullblankett
nr 83) och förflyttningstillstånd.

1.4 	 Förbud mot att överlåta ett fordon

Ett fordon som temporärt förts in i landet skattefritt får inte säljas, hyras ut eller annars överlåtas och
inte heller överlämnas för att användas av en person som är stadigvarande bosatt i Finland, om bil-
skatt inte har betalats för fordonet eller skattepliktigheten inte har överförts så som det föreskrivs i 4 § 
bilskattelagen. Ett ramponerat fordon kan utan hinder av vad som ovan sagts överlåtas till försäk-
ringsbolaget. Ett dylikt fordon kan inte tas i bruk eller registreras i Finland, om den som tar i bruk 
eller registrerar fordonet inte betalar bilskatt för det.

Fordonet kan förutom av importören användas av hans stadigvarande utomlands bosatta familje-
medlemmar samt också av sådana personer som själva är i den ställningen att de från utlandet skulle
ha kunnat eller skulle kunna införa ett fordon för temporärt bruk.

Fordonet kan emellertid föras av en annan person när den i utlandet stadigvarande bosatta fordons-
innehavaren åker med.

1.5 	 Skattepliktiga fordon enligt bilskattelagen

Skattepliktiga fordon är enligt lagen personbilar, paketbilar, andra bilar med en egenmassa under  
1 875 kilogram, motorcyklar (kategorierna L3e och L4e) samt trehjulingar och fyrhjulingar (L5e och L7e). 
(Klassificeringen anges i fullständig form i fordonslagen nr 1090/2002).

1.6 	 Successiv inflyttning, dvs. ett fordon som använts temporärt skattefritt får 		
 en status som s.k. flyttfordon

I bilskattelagen finns bestämmelser också om fordon som införs i landet som flyttgods, dvs. s.k. flytt-
fordon, se Tullens kundanvisning nr 8 Införsel av flyttgods och flyttfordon till Finland. Med inflyt-
tande avses en person som flyttar från utlandet till Finland och bosätter sig här. Dylika personer har 
på vissa villkor rätt att föra med sig ett s.k. flyttfordon.

>> Tullens kundanvisningar finns på Tullens webbplats
 www.tulli.fi > På svenska > Finska tullen > Publikationer > Kundanvisningar

Nedsättning av skatten på ett flyttfordon beviljas på vissa villkor också till en person som före inflytt-
ningen tillfälligt vistats i Finland (se villkoren i Tullens kundanvisning nr 8, Införsel av flyttgods och 
flyttfordon till Finland, punkt 5.4.1). Med andra ord kan personens fordon som han temporärt skat-
tefritt använt i Finland i vissa situationer börja betraktas som flyttfordon. Då ska personen
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omedelbart före ankomsten till Finland ha vistats utomlands minst ett år utan avbrott. Dessutom ska 
han utomlands ha haft fordonet i sin ägo eller i sådan besittning som leder till äganderätt och i sitt 
bruk minst sex månader omedelbart före ankomsten till Finland.

Med ankomst till Finland avses den tidpunkt då personen första gången anländer till Finland för till-
fällig vistelse. Under ett års tid före ankomsten till Finland får personen inte vistas i Finland på annat  
sätt än tillfälligt enligt 26 § 1 mom. bilskattelagen.

Skattenedsättningen förutsätter också att man anmäler fordonet för beskattning som flyttgods inom 
sex månader efter början av den tillfälliga vistelsen. Om det är fråga om ett fordon som funnits i Fin-
land temporärt skattefritt som turistbil enligt 2 § 2 mom. i bilskattelagen och i fråga om vilket tiden 
för skattefri användning med tulldistriktets skriftliga tillstånd förlängts, kan anmälan göras innan 
den förlängda tiden går ut, dock inom 18 månader efter att den tillfälliga vistelsen började.

Ovan nämnda anmälningsskyldighet är en förutsättning för beskattningen som flyttfordon. Som 
flyttfordon betraktas således inte ett sådant i Finland använt fordon för vilket man inom utsatt tid 
inte lämnat in en vederbörlig skattedeklaration för flyttfordon.

Till den del som gäller införsel av flyttfordon hänvisas till Tullens kundanvisning nr 8 Införsel av 
flyttgods och flyttfordon till Finland.

2   Temporär tullfri och mervärdesskattefri användning

2.1 	 Fordon som införs från EU

Tull eller mervärdesskatt uppbärs inte för fordon som temporärt förs in till Finland från ett annat 
EU-land.

2.2 	 Tull- och mervärdesskattefrihet för fordon som införs från länder utanför EU 	
 för turistbruk

Ett fordon som införs från länder utanför EU för turistbruk ska hänföras till förfarandet för temporär 
import för att fordonet ska kunna användas tullfritt och mervärdesskattefritt. Bestämmelserna om 
temporär import finns i artiklarna 137–144 i tullkodexen (förordning (EEG) nr 2913/92) och i artik-
larna 553–584 i tillämpningskodexen (förordning (EEG) nr 2454/93, ändring nr 993/2001).

Tullfrihet och mervärdesskattefrihet för fordon som införs från ett land utanför EU förutsätter att de 
stadgade tidsfristerna iakttas vid temporär import. Tidsfristen då förfarandet för temporär import 
ska avslutas i fråga om fordon som används privat är följande:

•	studerande: den tid som studeranden stannar på gemenskapens tullområde enbart för att studera 
här

•	personer som utför ett uppdrag under en bestämd tid: den tid som personen stannar på gemen-
skapens tullområde enbart för att utföra uppdraget i fråga

•	andra personer: sex månader.
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Med tidsfristen då förfarandet ska avslutas avses enligt huvudregeln den tid inom vilken fordonet 
ska utföras ur EU:s område. Om avvikande omständigheter så kräver, kan tullmyndigheterna på den 
berörda personens begäran förlänga tidsfristen. Då ska personen kontakta det behöriga tullkonto-
ret innan tidsfristen går ut. Med privat bruk av fordon avses annat än kommersiellt bruk av fordon.

Beakta att fordonet kan finnas på tullområdet bara samtidigt med innehavaren av tillståndet till tem-
porär import. Om tillståndshavaren lämnar tullområdet tillfälligt utan fordonet, ska fordonet hänfö-
ras till någon annan godkänd tullbehandling för den tid tillståndshavaren är borta och under vilken  
tidsfristen inte löper.

Syftet med förfarandet för temporär import är att ett dylikt avlägsnande från tullområdet utan trans-
portmedel bör vara på så sätt tillfälligt att det endast utgör en parentes under den tilltänkta tempo-
rära vistelsen på tullområdet. När resenären gör en avstickare utanför tullområdet ska återkomsten
till området göras med samma visum. Däremot motsvarar det inte lagens syfte om transportmedlet
lämnas inne på tullområdet hänfört till en annan godkänd tullbehandling liksom i förvar, medan 
tillståndshavaren återvänder till sin stadigvarande boningssort och kommer sedan tillbaka hit till  
exempel på en ny semesterresa nästa år.

OBS! Ett till Finland infört turistfordon omfattas alltid av bilskattelagens bestämmelser om temporär skattefri använd-

ning av fordon. När ett fordon införs från ett land utanför EU, omfattas det ock så av de bestämmelser i ovan nämnda 

tullkodex och tillämpningskodex som gäller förfarandet för temporär import. Eftersom dessa bestämmelser är olika, 

kan det uppstå situationer då ett turistfordon kan användas bilskattefritt men inte tullfritt och mervärdesskattefritt  

eller tvärtom. Mera information ges av tullrådgivningen.

2.3 	 Fordon från Åland

Åland hör inte till EU:s mervärdesskatteområde. Därför omfattas fordon som förs in från Åland till 
övriga Finland i tillämpliga delar av samma bestämmelser som fordon som kommer från ett område
utanför EU. Till exempel tidsfristerna vid import tillämpas också på fordon som förs in från Åland 
till övriga Finland och dessa fordon får inte användas på fastlandet av någon annan än en person 
som är stadigvarande bosatt på Åland eller utanför EU-området.

3   Att beakta i samband med skattefri användning

3.1 	 Rätten till temporär skattefri användning påvisas med dokument

En turist eller annan person som temporärt använder ett skattefritt fordon ska vid kontrollsituatio-
ner med dokument påvisa att han har rätt till den temporära skattefria användningen av fordonet. 
Av honom kan t.ex. krävas ett intyg på att han är stadigvarande bosatt i utlandet. Om han överlåter
fordonet i en sådan persons bruk som har laglig rätt därtill, ska denna person ha nödvändiga doku-
ment för att bevisa rätten till den temporärt skattefria användningen av fordonet.
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3.2 	 Då förutsättningarna för användning av fordonet upphör eller tidsfristen går ut
Ifall förutsättningarna för temporär skattefri användning upphör eller den utsatta tidsfristen går ut, 
ska fordonet antingen föras ut ur landet, flyttas till ett friområde eller till någon annan av myndighe-
ten utsedd plats, förstöras under myndighetens övervakning eller överlåtas till staten utan att denna 
förorsakas kostnader. I annat fall ska skatt betalas för fordonet.

3.3 	 Följderna av underlåtenhet

Användning av fordonet kan förhindras om det framgår att det används mot ovan nämnda bestäm-
melser. Fordonet kan också tas ur trafik. Förfarandet är detsamma om fordonet inte inom utsatt tid 
har förts ut ur landet. Underlåtenheten att iaktta bestämmelserna kan också leda till påförande av 
förhöjd skatt eller t.o.m. till åtal för skattebedrägeri.

4  Förfrågningar

Ytterligare information om införsel, förtullning och bilbeskattning av flyttgods och om dokument 
som är nödvändiga därvid ges av tullrådgivningen, tfn 020 690 600. Tullrådgivningen besvarar också 
frågor som skickats via Internet, www.tulli.fi. Författningstexter finns att få hos Edita Abp och dess 
bokhandlar samt på Internet, www.finlex.fi.

>>  Bilbeskattningsblanketter finns på Tullens webbplats
 www.tulli.fi > På svenska > Företag > Elektroniska tjänster > Blanketter > Bilbeskattningsblanketter

>> De tullkontor som handlägger bilbeskattning tar emot skattedeklarationer och besvarar förfrågningar om anhängiga 
 ärenden. Tullkontorens kontaktuppgifter och öppettider för kundservice finns på Tullens webbplats
 www.tulli.fi > På svenska > Privatpersoner > Bilbeskattning > Tullkontor som handlägger bilbeskattning



Samtal till Tullens telefonnummer som börjar på 020 492 och 020 391 kostar

– 8,28 cent/samtal + 7 cent/min. från fast telefon (inkl. moms 23 %) 

– 8,28 cent/samtal + 17 cent/min. från mobiltelefon (inkl. moms 23 %)

 

För samtal till Tullens servicenummer som börjar på 020 690 debiteras ingen extra avgift 

utan priset bestäms enligt uppringarens operatör

– från fast telefon 0 cent/min. + lokalnätsavgift 

– från mobiltelefon 0 cent/min. + mobiltelefonavgift

Fråga! Vi ger gärna mera information här på Tullen.

Servicekontakter

Skillnadsgatan 15–17 
00130 Helsingfors

Riksomfattande tullrådgivning
tfn 020 690 600 
fax 020 492 1812
lämna in skriftliga frågor med blanketten Fråga tullrådgivningen på www.tulli.fi

Statistikservice
tfn 020 690 603 
statistik@tull.fi
lämna in skriftliga frågor med blanketten Statistikservicens blankett för förfrågningar	
på www.tulli.fi

Tipstelefon 0800 1 4600 (gratis)

www.tulli.fi

EU-länderna är Belgien, Bulgarien, Cypern, Danmark, Estland, Finland, Frankrike, Grekland, Irland, 	

Italien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Polen, Portugal, Rumänien, Slovakien,  

Slovenien, Spanien, Storbritannien, Sverige, Tjeckien, Tyskland, Ungern och Österrike. 
 
EES-staterna är EU-länderna samt Island, Norge och Liechtenstein. 


